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¢Si usted fuese ciudadano Desde la perspectiva de América Latina,
norteamericano, por quién votaria entre équién cree usted que seria mejor
Donald Trump y Hillary Clinton? presidente de los Estados Unidos: Donald

Trump o Hillary Clinton?
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Desde la perspectiva de América Latina, équién cree usted que seria mejor
presidente de los Estados Unidos: Donald Trump o Hillary Clinton? (%)
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FICHA TECNICA

Ipsos Public Affairs

MUESTRA

CAMPO

Universo: Periodistas destacados y profesionales que difunden
regularmente sus puntos de vista en los medios de comunicacién de
América Latina y, por lo tanto, son considerados lideres de opinidn.

Tasa de Respuesta: 393 entrevistados en 15 paises Latinoamericanos

Muestra: Con cuadles de los siguientes medios colabora usted como
periodista o columnista o no realiza esa labora habitualmente?

‘(Respuesta Multiple) <y

Diario 48%
Pagina web 24%
Radio 21%
ENE] 18%
Television sefal abierta 16%
Television por cable 12%
Blog 11%
Agencia de noticias 7%
Otro (Especificar) 5%
Ninguno 15%

Técnica: Encuesta online a lideres de opinion

Fechas de aplicacion: Del 16 de mayo al 30 de junio de 2016

CONTENIDO

1. éSi usted fuese ciudadano norteamericano, por quién votaria entre
Donald Trump y Hillary Clinton?

2. Desde la perspectiva de América Latina, équién cree usted que seria
mejor presidente de los Estados Unidos: Donald Trump o Hillary
Clinton?
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FICHA DE CONTACTO

mmmm Argentina: Luis Costa
luis.costa@ipsos.com

- H Chjle: Mathias Klingenberg
mathias.klingenberg@ipsos.com

W - ador: Julia Helena Carrillo
julia.carrillo@ipsos.com
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memm Bolivia: Eric Escobar
eric.escobar@ipsos.com

B Colombia: Javier Restrepo
javier.restrepo@ipsos.com

B México: Ricardo Salas Pardo
ricardo.salas@ipsos.com
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<> Brasil: Danilo Cersosimo
danilo.cersosimo@ipsos.com

América Central y el Caribe: Luis Garay
luis.garay@ipsos.com

@ Peru: Alfredo Torres Guzman
alfredo.torres@ipsos.com
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